サン ： 例）山、三 

シ  ： 私、子、四 

セン ：先、千、川 

タスク② 

1. 三百円    さんびゃくえん (300 иен) 

2. 六百年    ろっぴゃくねん (600 лет) 

3. 四か月    よっかげつ (4 месяца) 

4. 八千    はっせん (8 тысяч) 

5. 一九八五年   せんきゅうひゃくはちじゅうごねん (1985 год) 

6. 六月二十四日   ろくがつにじゅうよっか (24 июня) 

7. 一万七千円   いちまんななせんえん (17 000 иен) 

8. 九月三日   くがつみっか (3 сентября) 

9. 五十人    ごじゅうにん (50 человек) 

10. 二〇一八年四月八日 

にせんじゅうはちねんしがつようか (8 апреля 2018 года) 

タスク③ 

1. Ано яма ва нисэн мэ:тору дэс. 

あの山は 二千メートルです。(Высота этой горы – 2000 метров.) 

2. Ватаси но тандзё:би ва 15 июня 2003 года.